• Luc. 1, 26, 27.

COMBESISH NOTÆ.

insolubili vinculo devinxit, ut totum in seipso D festationem, etc. gestet hominem, totum salvaturus, ut Patres ubique aduersus Apollinarianum, etc., ipseque Andreas Orat. de Transfig. Interpretis cœlo toto aberrans: Plenissimam coinquinationis nostræ expiationem concelebrat.

(44) Arcanam divinæ in nos dispensationis manifestationem. Τὴν ἀβήτην φανέρωσιν. Scitum sacramenti incarnationis velut epithetum, ut et sequens, τὴν κεκαλυμμένην ἔκφασιν· Iudente Andrea in antithesi; quare minus apte Hopperus velut corrigens, illius incredibilis dispensationis mani-

totius creaturæ lætitiâ, ac generis emendatio. Sunt ergo Faustæ hodie nuntiationes, divinæ benignitatis propensiorisque in hominum genus studii significationes, mundi totius salutis festa gaudia. Undenam vero, et a quo illa veniunt, et ad quem diriguntur? Nimirum e cœlo atque « a Deo, et ad virginem desponsatam viro ». » Quæ illa virgo? Quis ille vir? Quæve hisce nomina? Illi quidem, *Maria*; huic vero, *Joseph*. Ac orant ambo « ex stirpe David. » Quonam hæc peraguntur ministro, et unde is venit? Nimirum, archangelo Gabriele in stupendæ rei ministerium de altissimis misso. Decebat enim ministerium Altissimi, de altissimis in terram devolantem, inauditum illud, atque sui admiratione res admirandas cunctas longe superans, perferre sacramentum. Quodnam illud? Quo se nobis Dominus inclinavit: arcanam illam divinæ in nos dispensationis manifestationem (44), divini consilii ac præscientiæ occultam a sæculo declarationem ac confirmationem. Ubi autem hæc, et quando, ac cuius gratia? In Nazareth civitate Galilææ, mense sexto a concepto Joonne; » ut venturum in utero existentem prædicaret. Itaque Gabriel ab cœlestibus ad terrenum cubiculum devolans, supervenit Nazareth, accedensque ad Virginem; innarrabilis dispensationis nuntio, pro sui ministerii ratione, sine strepitu defunctus est. Hoc illud est divinæ cum hominibus reconciliationis sacramentum. Hoc illud, quod festis hodie

Quapropter cuncta hodie pariter gaudent gaudia, ac universi cœlestium virtutum spiritalis ordines, Dei ad nos conciliationi et ipsi conciliati accedunt (45). Jucundissima enim ipsis est nostra ad Deum cum emendatione reversio, progressioque ad meliorem statum atque proVectio. Valde quippe misericordes sunt, propensiorique studio in hominum genus, velut « missi in eorum ministerium, qui sunt futuri hæredes salutis. » Cuncti itaque pari exsultent gaudio, ac saliat natura. Quippe cœlum totum panditur, terra universi Regem clanculum suscipit: Nazaret, Edem illam imitata, ipsum qui Edem plantavit sinu complectitur. Pater ille misericordiarum, solus ipse soli nato ex ipso,